M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA PR/AM Nº 096 DE 07 DE ABRIL DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do OFÍCIO/MPF/PGR/CPD Nº /2015, de

17 de março de 2015;

RESOLVE:

I – RECONDUZIR os servidores Cláudio Silva Duarte, Alexandre Alves

Oliveira e  Aldeniére Jácome Costa para, no prazo de 60 (sessenta) dias, sob a presidência do

primeiro,  continuarem os  trabalhos  de apuração dos  fatos  relatados no Processo  Administrativo

Disciplinar  nº  1.13.000.001942/2011-62,  originado  da  Sindicância  n. 1.13.000.001404/2011-78,

bem como os demais fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  mantidas as

demais disposições contidas na Portaria PR/AM Nº 111, de 11 de novembro de 2011, publicada no

Boletim  de  Serviço/MPF  nº  21,  da  1ª  quinzena  de  novembro  de  2011  e  nas Portarias  de

prorrogações e reconduções subsequentes;

III – Cientifique-se, publique-se, cumpra-se.

TATIANA ALMEIDA DE ANDRADE DORNELLES
Procuradora-Chefe

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF. 10 abr. 2015. Caderno Administrativo, p. 6.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/23323/DMPF_ADM_10042015.pdf?sequence=1&isAllowed=y